
Settore Viabilità VR/ES/is

OGGETTO: Ordinanza interruzione totale del pubblico transito, al km 1+550 della S.P. n° 
17 “delle Due Carrare”,  nel territorio del Comune di Due Carrare.

 
Spett.le Sindaco del Comune di Due Carrare

           Sindaco del Comune di Maserà di Padova

Sindaco del Comune di Battaglia Terme

Sezione Provinciale Polizia Stradale PD

Comando Provinciale Carabinieri PD

S.U.E.M.    118  - c/o Ospedale Civile PD 

 Comando Provinciale Vigili del Fuoco PD

Alla Soc. ANAS S.p.A. VE

Soc. Autostrade per l'Italia S.p.A. - BO

Alla Soc. Busitalia S.p.A. - PD

Polizia Provinciale PD - SEDE

Settore Trasporti Pubblici – SEDE

Al Servizio Trasporti Eccezionali - SEDE

Al Capo 1^ Zona - SEDE

Si trasmette in allegato copia pari numero dell’ordinanza del dirigente del Settore 
Viabilità con la quale si dispone l’interruzione totale del pubblico transito della S.P. n° 17 
“delle Due Carraree” 1+550, come in oggetto specificato.

Distinti saluti.

Sottoscritto dal Responsabile Ufficio Tecnico
   Geom. Egidio Sette
      con firma digitale

 

PROVINCIA DI PADOVA –  35121 Padova - Piazza Antenore 3
Recapito postale: “Provincia di Padova – Piazza Bardella 2 - 35131 Padova”    

Struttura competente ex art. 4 L. n. 241/1990  “Settore Viabilità”
Dirigente Responsabile: Dott.ssa Valeria Renaldin - Responsabile del procedimento: Geom. Egidio Sette 

T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282   www.provincia.padova.it
PEC: protocollo@pec.provincia.padova.it      

Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFTIKV

http://www.provincia.padova.it/


Settore Viabilità VR/ES/is
ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE

Il Dirigente del Settore Viabilità
Preso atto che un mezzo d'opera che trasportava un escavatore, transitando sulla S.P. 
n° 17 “delle Due Carrare”,  ha  provocato gravi lesioni su  alcune travi dell'impalcato  del 
viadotto dell'Autostrada BO-PD;
Visto il verbale del  Comando dei  Vigili  del  Fuoco di  Padova  datato  03/01/2018  che 
segnala la necessità di chiudere in via precauzionale la S.P. 17 “ delle Due Carrare”, in 
modo da effettuare le necessarie verifiche e la sistemazione sulle strutture danneggiate.
Ritenuto che nel caso di specie ricorrano tutti  i presupposti di fatto e di diritto per la 
chiusura totale al pubblico transito della S.P. n° 17 al km 1+550;
Visti gli artt. 5 comma 3, 6 comma 4 e 7 comma 3 del D. Lgs. 30/04/92, n° 285 Nuovo 
Codice della Strada ed il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495 del 16/12/92;
Visto il  D.  Lgs.  n°  267  del  18/08/2000  in  particolare  l'art.  107  sulle  funzioni  e 
responsabilità della Dirigenza;
Richiamata la delega di  funzioni agli  atti  di  competenza del  Settore Viabilità prot.  n. 
99378 del 28/09/2017 a favore del Geom. Egidio Sette.

O R D I N A
La chiusura totale al traffico veicolare, dal giorno 03/01/2018, al km 1+550 della S.P. n° 
17   “del  le   Due Carrare  ”  ,   nel territorio del Comune di Due Carrare, fino al completamento 
delle indagini e della sistemazione dei danni.
A tale scopo si prescrive siano osservate le seguenti condizioni:

 Sia posta e mantenuta in perfetta efficienza allo scopo di garantirne la visibilità,  
idonea segnaletica di obbligo e prescrizione, a segnalazione del cantiere e lungo 
tutto il percorso alternativo, come disposto dell’art. 21 del D. Lgs. 285/92 Nuovo 
C.d.S. e dei collegati artt. 30-43 del D.P.R. n. 495/92 Regolamento di Esecuzione 
e di Attuazione;

 Sia debitamente recintata e segnalata l’area di  cantiere, con la collocazione di 
lanterne  luminose,  opportunamente  intervallate,  da  accendersi  in  ogni  caso  di 
scarsa visibilità;

La  presente  ordinanza viene resa pubblica  mediante  affissione all’albo  pretorio  della 
Provincia di Padova e per mezzo di installazione in loco della prescritta segnaletica di 
obbligo  e  prescrizione,  secondo  le  norme  previste  dal  Nuovo  Codice  della  Strada 
emanato con D. Lgs. 30/6/92 n. 285 e relativo Regolamento di attuazione DPR 16/12/92 
n. 495. E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, e agli  
organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. di farla osservare. 
Avverso le ordinanze che dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica, è 
ammesso il ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni ai sensi dell’art. 37 del 
Nuovo Codice della Strada. Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 
60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, 
ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n°1034, ovvero, entro 120 giorni.

                                                    
Sottoscritto dal Responsabile Ufficio Tecnico

            Geom. Egidio Sette
                                                                                                                 con firma digitale

PROVINCIA DI PADOVA –  35121 Padova - Piazza Antenore 3
Recapito postale: “Provincia di Padova – Piazza Bardella 2 - 35131 Padova”    

Struttura competente ex art. 4 L. n. 241/1990  “Settore Viabilità”
Dirigente Responsabile: Dott.ssa Valeria Renaldin - Responsabile del procedimento: Geom. Egidio Sette 

T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282   www.provincia.padova.it
PEC: protocollo@pec.provincia.padova.it      

Codice Univoco per fatturazione elettronica: UFTIKV

http://www.provincia.padova.it/

